TAUTOLOGIA NONA.

POTESTAS EIUS POTESTAS AETERNA
que non auferetur. Daniel. 7. v. 14.

EXPOSITIO LITTERÆ.

CUNCTA Prophetica obscura, verum obscurissima presentia; in quibus tot abscondita, involucris ad speciem umbraticè revelata, in quorum revelatione acrius torquentur ingenia, etiam fide superius illustrata; igitur miris ubertim succedunt mira. Adventus Christi in visione obijcit, ac maiestas præ se fertur: ex AA. his cogitantibus primum; illis secundum. *Aspiciebam ergo in visione noctis* (ait Vir desideriorum) & ecce cum (pro Ia) nubibus cæli quasi filius hominis veniebat, & usque ad Antiquum dierum pervenit, & in conspectu eius obtulerunt eum (obsequiosi millia millium Angelorum) & dedit ei potestatem & honorem & regnum: & omnes populi tribus & lingue ipsi servient: & potestas eius potestas aeterna, que non auferetur: & regnum eius, quod non corrumpetur. Apud omnes inconfusum, loqui Danielem de regno Christi venturi, ac eius honore, potestate, maiestate, duratione, atque virtute; sive intelligatur regnum celeste in triumphanti Ierusalem, sive spiritale, in militante, quæ quidem Civitas Dei; sive in hoc temporum cursu (ut ait Augustin. 1. de Civitat. cap. 1.) cum inter impios peregrinatur ex fide vivens; sive in illa stabilitate sedis aeternæ: ubi cælo & terrâ novis, videnda Ierusalem, Civitas sancta, de qua dicentur gloriose; descendens de cælo à Deo parata, sicut sponsa ornata viro suo, nimirum Christo; qui sessorus in throno ecce nova faciet omnia. Manil. 4. Astron. à v. 267. enthufiasmè dicit:

Ibid. à v. 21.
Ct pro In.
Regnum Christi in Ecclesia militanti ac triumphanti.
Augustin.

Quippe etiam mundi faciem, sedesque movebit
Sidereas, cælumque novum versabit in orbem.
Mite genus, dulcesque fluent ad sidera partus.
Pecora nec sordent.

Manil.
Narc.Sen.

Dicam ex Marc. Seneca, Danielis præsuppositâ visione (Ioannis consimili) *Quædam nova* & quidem nova. Illud (infit Controvers. 1.) non miror, quod misericordia obijcitur. Illud miror, quod hic obijcit.

Daniel. 2.
44.

2 Magis nobis aridet, hic à Propheta expoi Christi regnum celeste: quoniam de spiritali & eius duratione expositum à Daniele Nabucho, post interpretationem metallorum statux à lapide sine manibus contritæ. In diebus regnorum illorum suscitabit Deus cæli regnum, quod in æternum non dissipabitur, & regnum eius alteri populo non tradetur: comminet autem & consumet universa regna hæc, & ipsum stabit in æternum. Unde usque ad consummationem sæculi prædicatur regni spiritalis permanentia sub specie æternitatis, uti videbimus, num. 30. In præsentî verò visione celeste palam insignitur cum illo apparatu & maiestate, qua se venturum prædixit, Matth. 24. 30. & 26. 64. igitur subdit: *Ecce cum nubibus cæli quasi filius hominis*, &c. Deinde quia extingum ac contritum supponit Daniel cornu illud parvum, in sanctos facturum bellum, & per tempus & tempora & dimidium temporis regnaturum, quo tempore Ierusalem militans fugiet in solitudinem in locum paratum à Deo, ut ibi pascant eam diebus mille ducentis sexaginta: post quod tempus, regnum celeste dandum sanctis Dei, quia tempus non erit amplius. Iudicium sedebit (ait Daniel à v. 26.) ut auferatur potentia, & conteratur & dispercat usque in finem (pro In perpetuum) regnum autem & potestas & magnitudo regni, que est subter omne cælum, datur populo Sanctorum Altissimi, cuius regnum regnum sempiternum est, & omnes Reges servient ei & obediens.

Usque in finem pro In perpe tuum.

Daniel. 7.
26.

3 Priusquam ultra progrediamur; opera erit pretium emergi è puteo contradictionum, A cunctis PP. & Expositoribus Tempus & tempora ac dimidium temporis intelligi-

telligitur Filij perditionis regnum, sumpto tempore pro anno; temporibus pro duobus; & dimidio temporis pro anni semis; quod constat ex alijs Scripturæ Sacræ locis, quibus idem tempus signatur per menses: nempe, quadraginta duo Apocal. 11. 2. & 13. 5. concipientes tres annos & dimidium, quo tempore Anti-Christus regnaturus, cuius adventus secundum operationem Satanae, in omni virtute & signis, & prodigijs mendacibus. & in omni seductione iniquitatis; de quibus fusc Maluend. 8. de Anti-Christi. à cap. 16. Hunc loquendi stylum iterat Propheta, cap. 12. 7. & Apocal. 12. 14. Alijs terminis tempus iniqui regiminis & dirisimæ vexationis exponitur; ibid. 11. 3. ubi de Elia & Henoch dicitur: *Prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta*. Simul etiam tunc temporis de Ecclesia, sub metaphora feminæ fugientis in solitudinem, quod habebat locum paratum à Deo; ut ibi pascant eam diebus mille ducentis sexaginta: ibid. 12. 6. Per menses etiam tempus numeratur, uti dixi de prædicatione Elia & Henoch; per quadraginta duos menses: cap. 11. 2. & cap. 13. 5. de seductore dicitur: *Data est ei potestas facere, menses quadraginta duos*. Tot ergo dies signantur, quot hocce menses consistunt; ut calculo constat. Bene hucusque, verum alia testimonia non coherent. Tres anni & semis computantur numero dierum mille ducentorum septuaginta septem. Quomodo ergo Ecclesia recedet fuerit in solitudinem, & prædicabant præfati per dies mille ducentos sexaginta tantum? Quomodo etiam his diebus dumtaxat durabit Anti-Christi persecutio, quæ extendenda ad mille ducentos & septuaginta septem, ex quibus profectò tres anni cum dimidio? Deinde in persecutio præfata tollitur à tyranno sacra Eucharistia, quæ vocatur sacrificium iuge; quippe quotidie immolatur Agnus Dei: & à Propheta dicitur: *A tempore, cum ablatum fuerit iuge sacrificium, & posita fuerit abominatio in desolationem* (id est, statua Anti-Christi, qui adorari decernet uti Deus; de quo Maluend. d. à cap. 8. quæ desolatio distincta est ab illa, prædicta à Christo, Matth. 24. 15. Marc. 13. 14. & Luc. 21. 20. qui exponit ceteros ex Daniele, 9. 27.) dies mille ducenti nonaginta. Excessus ergo fit dierum triginta in primo numero, & tredecim in secundo. Additur ergo maior difficultas, cum subditur vers. seq. *Beatus qui expectat & pervenit usque ad dies mille trecentos triginta quinque*. Maior numerus dierum præfixorum superatur quadraginta quinque diebus. Non sunt convenientia testimonia, sed querenda convenientia.

4 Antequam scire cœperit Anti-Christi persecutio (cuius duratio trium annorum cum dimidio) promulgabitur Eucharistiam tolli, tredecim scilicet retrò diebus: appositus ergo (his tredecim) mille ducentis septuaginta septem diebus (semis & trium annorum) consistunt omnes dies mille ducentos & nonaginta, à die quo decretum tolli sacrificium iuge. Vel didendum, quod quamvis non retrò sed in ipsi persecutionis principio Eucharistia tollatur à tyranno, & dumtaxat usque in eius interitum intercesserint mille ducenti & septuaginta septem dies; ultra erunt dies tredecim, quibus congregabuntur fideles dispersi per desertum, ut publicè ac solemniter celebretur & adoretur ab omnibus Eucharistia: quapropter à tempore cum ablatum fuerit iuge sacrificium, dies mille ducenti nonaginta. Nec ideo tunc frustrabitur promissio Christi, dicentis: *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi*: etenim toto illo tempore, licet sacrificium Eucharisticum (endelechimum, sive continuum) incoram, propalam non celebretur; in locis abditis, ab infidelium curiositate occultis, & à ministris persecutoris remotis, avide cum omni reverentia solemnè ritu celebrabitur Missa.

5 Quomodo, aut quare beatus, cuius vita per dies quadraginta quinque excedit diem interitus Anti-Christi, ut à principio hostilitatis sint mille trecenti triginta quinque dies; vellicat curiositatem in expositionem. Nonnullis magnis viris & eruditissimis placet, tot futuros dies inter Anti-Christi interitum, & univcalsale iudicium. At nobis cogitatio displicet: igitur scicne notum quando futurum iudicium, cuius tempus & momenta Pater celestis posuit in sua potestate. *Quæ nescitis hora Filius hominis venturus est*, Matth. 24. 44. *De die autem illo vel hora nemo scit, neque Angeli in cælo, neque Filius, nisi Pater*. Marc. 13. 32. licet in his quadraginta quinque diebus signo iudicij à Christo prædicta; ostentanda sint; ut astruunt Expositorum plerique. Arbitror hos dies signari, atque in illis beatos dici; quoniam cum asseclæ Anti-Christi intra tempus illud interficiendi ac perituri (ut inuit Ioannes: *Descendit ignis de cælo, & devoravit eos, & diabolus qui sedebat eos missus est in stagnum ignis, ubi bestia* (Anti-Christus) & pseudopropheta cruciabuntur die ac nocte in sæcula seculorum, Ezech. 39. à 6. pridem prædixerat.) Felix profectò, qui usque in diem illum pervenerit: igitur signum erit, in fide permanisse, vel sequela penituisse; modo eius vita atigerit diem quadagesimum quintum post mortem bestia.